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Andra stadiet och fritt bildningsarbete - mars 2024

Namn: Helsingfors arbis (Pia Nybom)

Ansökan: 8562

Ansökt belopp: 9440

Status:

ändamål och belopp

Jag representerar följande:

• organisation

Vi ansöker
För att arrangera extrakurrikulär verksamhet och en kurs i arbetslivsorientering för
underrepresenterade grupper på Arbis under läsåret 24-25. Grupperna är invandrade och
personer utanför arbetslivet.

Hur många studerande gäller er ansökan?
150

Summa som ni ansöker om
9440

Åldersgrupp

• Vuxna

Språkgrupp

• Annat

information

För vilket ändamål och vilken målgrupp söker ni understöd?
A. För att arrangera verksamheter utanför den vanliga undervisningen för våra
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integrationsstuderande på SFI (Svenska För Invandrade).
Vi söker medel för:
- traktering under ”Get Together"-tillfällen. Vi bjuder in alla som studerar svenska på Arbis och
representanter för olika finlandssvenska föreningar för presentera sig för våra studerande.
- besök med busstransport till en annan integrationsutbildning: antingen till AKAN i Borgå eller
Lärkulla i Karis. Vi bjuder med våra volontärer från Helsingfors Kvinnliga Akademiker som
hjälper våra studerande med läxläsning under terminerna.
- kostnader för ingredienser och recepthäfte för Matfestivalen 2025. De studerande bjuder på
smakprov från sina matkulturer. I samband med matfestivalen trycker vi upp en receptbok över
de maträtter som vi serveras. Vi räknar med ett festivalbesökarantal på 70-80 personer.
- inköp av kurspaketet Psykiska första hjälpen 1 som är utarbetat av THL. De studerande behöver
mera stöd och råd än vi kan erbjuda. Ibland hjälper det att i grupp diskutera för att inse att man
inte är ensam med sina bekymmer. Ofta behövs ändå sådan expertis som vi inte har i huset.
- inköp av böcker till kursen Psykiska första hjälpen 1
- broschyrkostnader för en Karriärdag för invandrade som väljer svenska som andra språk där vi
presenterar arbetsplatser och skolor på svenska.
- busstransport för en naturvandring i regionen.

B. För att arrangera en kurs i arbetslivsorientering på svenska. Målgruppen är arbetslösa som
kommer att komma via Sysselsättningstjänsten och invandrade som kommer via Arbis
utbildningar. Kursen kommer också att vara öppen för andra.
För arbetslivsorienteringskursen ansöker vi om stöd för följande:
- transport: under kursen görs studiebesök och för att alla ska ha möjlighet att delta i dem
ansöker vi om understöd för att ladda ett gemensamt HSL-kort.
- lunch och ingredienser för matlagning: ett enkelt sätt att få en grupp att slappna av och lära
känna varandra är genom att äta tillsammans, och genom att laga mat. Kursen kommer att
ordnas på dagen och för att fungera som ett lockbete för att ta sig till kursen, vill vi erbjuda
deltagarna lunch på plats i Arbis kafé. En av kursgångerna kommer deltagarna även att laga mat
tillsammans, för den gången vill vi köpa matlagningsingredienser.

Är detta ny verksamhet eller fortsättning på något redan existerande?
A. Vi strävar till att erbjuda extrakurrikulär verksamhet för våra integrationsstuderande varje år.
Vi har ingen budget för den här typen av verksamheter och därför söker vi årligen om bidrag för
att tillsammans kunna gör något utöver undervisningen.

B. Kursen i arbetslivsorientering ordnades för första gången på svenska under år 2023. Inför den
kommande kursen har vi reviderat kursinnehållet i enlighet med erfarenheterna från den tidigare
kursen.

Vad vill ni åstadkomma och hur stämmer det överens med Stiftelsen Tre Smeders mål?
A. SFI på Arbis har integrationsstuderande som läser svenska på olika nivåer tillsammans med s.k
”vanliga” kursister. SFI-studerande på Arbis skapar därför sitt första nätverk här. Vi har
nyanlända, personer som redan bott en tid och personer som bott väldigt länge i Finland. För att
stärka gemenskapen vill vi ordna gemensamma evenemang för dem och evenemang med andra
inbjudna för att stärka integrationen i Finland.

B. Vi vill inkludera människor som av en eller annan orsak hamnat utanför arbetslivet i vår
verksamhet. Målet är att både stöda deltagarna med hjälp av handledning och kamratstöd, och
att även ge konkreta redskap för hur de kan hitta in i arbetslivet igen.
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Hur ska ni nå era mål och med vilken tidsplan? Beskriv aktiviteterna kort.
A. Tidigare år har vi ordnat "Get Together"-tillfället en gång på hösten. Eftersom vi nu har
antagningar två gånger/år, vill vi arrangera ”Get Together”, förutom i september 2024, också i
januari 2025 och därtill en gemensam avslutning i maj 2025.
Besöket till Akan eller Lärkulla genomförs som en gemensam julresa innan julledigheten.
Matfestivalen hålls i mars 2025 och involverar arbete på svenska i undervisningsköket
tillsammans med Arbis ansvariga hushållslärare.
Kursen Psykiska första hjälpen 1 genomförs höstterminen 2025, då personerna har tillräckliga
kunskaper i svenska för att kunna följa med undervisningen.
Karriärdagen arrangeras tillsammans med Prakticum och Luckan 4.11.2024 på stadshuset.
Tidpunkt för naturvandringen planeras in under läsåret med beaktande av väder och studerandes
önskemål (svampplockning, skidåkning e.d.).

B. Kursen i arbetslivsorientering planeras i första hand under våren 2024, de sista detaljerna
fastställs under början av hösten 2024. Kursen marknadsförs i Arbis kurskatalog, på
anmälningsportalen ilmonet.fi, via Sysselsättningstjänsten och till Arbis SFI-studerande fr.o.m.
augusti. I oktober kan kursen köra igång. Kursen ordnas två gånger i veckan under sex veckor
hösten 2024, med ett maxantal deltagare på 12.

Hur utvärderar ni er verksamhet?
All kursverksamhet utvärderas kontinuerligt genom digital insamling av kursfeedback från alla
kursdeltagare. Utöver den skriftliga kursutvärderingen utvärderas verksamheten i klassrummet
med de deltagande studerande. Därtill utvärderas verksamheten i dialog med
sammarbetsparterna. Utvecklingsarbetet sker kontinuerligt på basen av resultaten.

Hur påverkar er verksamhet det tvåspråkiga Helsingfors?
A. Arbis integrationsstuderande har valt svenska som första språk och vill integreras i en vardag
där bägge nationalspråken ingår.

B. I nuläget erbjuder Sysselsättningstjänsterna i första hand finskspråkiga kurser för arbetslösa.
Kursen i arbetslivsorientering är viktig för att garantera en språklig jämlikhet för personer
utanför arbetslivet.

budget

Utgifter

Totala kostnader Summa som söks från
Stiftelsen Tre Smeder

Lönekostnader och arvoden
Teknik, material, utrustning och olika tillbehör 5500 5500
Information, marknadsföring
Utrymmeskostnader och hyror
Rese- och transportkostnader 2200 2200
Övriga kostnader 1740 1740
Totalt: 9440 9440
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Inkomster
i euro

Bidrag från Tre Smeder (denna ansökan) 9440
Egen andel
Biljetter, avgifter, försäljningsintäkter o.dyl
Bidrag från övriga fonder och stiftelser
Bidrag från stat och kommun
Annan finansiering, sponsorer
Totalt: 9440

Vilka samarbetsparter och finansiärer har ni?
Samarbetsparter: Luckan i Helsingfors, Prakticum, Helsingfors Kvinnliga Akademiker.

Vilka andra ansökningar är aktuella eller beviljade? Vad är avgörande för att kunna
genomföra det ni söker understöd för?
Inga andra ansökningar är aktuella för de här ändamålen. Det vi söker understöd för ligger
utanför den ordinarie verksamheten. Utan extern finansiering kan vi inte genomföra det
planerade. Vi ansöker inte bidrag för lönekostnader eller hyror eftersom vi kan förverkliga alla
initiativ i egna lokaler och med egen arbetskraft undantaget kursen i Psykiska första hjälpen 1.

villkor

Villkor

• Jag är medveten om att utbetalningen av bidraget kan avbrytas och/eller ett utbetalat bidrag
kan återkrävas ifall inte de ovannämnda villkoren följs. Om kraven på redovisning och/eller
återbetalning inte följs kan bidraget gå till indrivning.




